PARA MANUTENÇÃO DOS EDIFÍCIOS MUNICIPAIS”, em conformidade com alínea c) do no 1 do artigo 209 do CCP, visto

que o contrato a celebrar não ultrapassa € 75.000, e nos termos da Informação dos serviços apensa à presente

informação.

- Aprovação do preço base do procedimento no valor de 6 3.704,19 (três mil setecentos e quatro euros e dezanove

cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%, calculada com base em preços unitários praticados em

procedlmentos de anos anteriores para o mesmo tipo de fornecimento.

— Aprovação do respetivo Convite e Caderno de Encargos anexas à presente proposta, nos termos da alínea a) do n.o 1

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa-se:

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista no orçamento para

2023, na orgânica/económica CCZ/02.01.21, de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicos, no valor de,

€ 3.704,19 (três mil setecentos e quatro euros e dezanove cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%

» O equipamento será fornecido no prazo de 5 dias, após a ernlssãp do compromisso,

- O registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 8,9 do DL